- 1 -

令和２年度第２回鎌ケ谷市環境審議会 会議録（書面会議）

１ 開催日

  令和３年１月２２日（金）から令和３年２月２６日（金）まで（審議期間）

２ 開催場所

   ―

３ 出席者

（１）委員     木下 勇 委員、長谷川 雅美 委員、時田 將 委員、岩井 武巳 委員

小髙 魁 委員、野田 正治 委員、九谷 林太郎 委員、長谷川 理 委員

（２）事務局   市村 昌子 市民生活部副参事（事）環境課長、

米井 幸男 課長補佐（事）環境保全係長、

畠山 努 副主幹（事）環境計画係長、

塩澤 義隆 主査、滝口 明宏 主査、佐々木 拓海 主事

４ 議題

（１）議題１ 鎌ケ谷市環境審議会会長及び副会長の選任について

（２）報告事項

報告１ 「鎌ケ谷市公共施設エコアクションプラン～鎌ケ谷市地球温暖化対策実

行計画(事務事業)～」の進捗状況について

   報告２  再生可能エネルギー・省エネルギー設備設置補助金の交付状況について

   報告３ 一般国道４６４号北千葉道路（市川市～船橋市）に係る環境影響評価書

の縦覧について

報告４ 鎌ケ谷市第３次環境基本計画の策定に向けたスケジュールについて

５ 傍聴者

 なし

６ 会議の公開 非公開について

  公開

７ 開会

  令和２年度第２回鎌ケ谷市環境審議会は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観

点から書面会議とし、令和３年１月２２日付け鎌環第１０６８号の通知日を開会日と

した。

- 2 -

８ 議事の成立

令和２年度第２回鎌ケ谷市環境審議会（書面会議）の成立要件につきましては、委

員総数のうち、審議会成立に必要な定足数（過半数）に達する議題１に対する表決書

数を出席数とし、定足数に達する提出があり本審議会（書面会議）は成立した。

９ 会議録署名人の指名

  会議録署名人に、九谷 林太郎 委員、長谷川 理 委員を指名した。

１０ 議事内容

（１）議題

   議題１ 鎌ケ谷市環境審議会会長及び副会長の選任について

①議決結果

    会長 木下 勇 委員、副会長 長谷川 雅美 委員 とすることに賛成全員で可決。

②議決年月日

    令和３年２月５日

１１ 閉会

令和３年２月２６日付け、議決結果を通知したことから閉会した。

- 3 -

以上、会議の経過を記載し、相違ないこと証するため、次に署名する。

令和３年３月１０日

署名人  九谷 林太郎

署名人  長谷川 理